
SUUNNITELMA KURINPITOTOIMIEN KÄYTTÄMISESTÄ JA NIIHIN LIITTYVISTÄ MENETTELYISTÄ

RIKE TAI HÄIRIÖTILANNE MENETTELYTAPA SELVITTÄMISVASTUU KUULEMIS- JA KIRJAAMISMENETTELYT OIKAISUVAATIMUS
Opiskelija   Ohjauskeskustelu Opettaja/ryhmänohjaaja Opettaja/ryhmänohjaaja käy ohjauskeskustelun Ei muutoksenhakuoikeutta
• häiritsee opetusta (varhainen puuttuminen) ja tiedottaa asiasta Wilma-viestillä alaikäisen
• rikkoo velvollisuuttaan huoltajalle ja ryhmänohjaajalle (jos keskustelija on muu
käyttäytyä asiallisesti kuin ryhmänohjaaja). Opettaja/ryhmänohjaaja
• rikkoo velvollisuuttaan selvittää opiskelijalle toistuvien rikkeiden seuraamukset
käyttäytyä muita kiusaamatta (ks. kirjallinen varoitus). Opettaja/ryhmänohjaaja ohjaa
ja syrjimättä opiskelijan tarvittaessa opiskeluhuollon palveluihin.
• rikkoo velvollisuuttaan Koulussa tai koulumatkalla tapahtuneen häirinnän, 
 osallistua opetukseen kiusaamisen, syrjinnän tai väkivallan havainnut 
(selvittämättömiä poissaoloja) tai tietoonsa saanut henkilökunnan jäsen keskustelee

asiasta kyseisten opiskelijoiden kanssa ja tiedottaa
asiasta Wilma-viestillä epäillyn ja kohteena
olevan opiskelijan huoltajalle, jos kyseessä on alaikäinen. 
Asiaa hoidetaan opiskeluhuoltosuunnitelman mukaisesti.

Opiskelija Kirjallinen varoitus Rehtori Ennen päätöstä  Päätökseen saa hakea muutosta
• jatkaa epäasiallista käytöstä (kurinpitotoimi) • yksilöitävä toimenpiteeseen johtava teko valittamalla hallinto-oikeuteen siten
• häiritsee opetusta • opiskelijaa kuultava kuin hallintolainkäyttölaissa säädetään 
huomautuksista ja keskusteluista • alaikäisen huoltajalle varattava tilaisuus tulla kuulluksi 14 päivän kuluessa siitä,
huolimatta (esim. kiusaaminen, • hankittava tarpeellinen muu selvitys kun päätös annettu tiedoksi opiskelijalle.
lunttaaminen, plagiointi) Annetaan kirjallinen päätös.
(ks. kohta ohjauskeskustelu)
Rikkomus on vakava tai opiskelija Määräaikainen erottaminen enintään Koulutuslautakunta päättää Ennen päätöstä  Päätökseen saa hakea muutosta
jatkaa epäasiallista käytöstä yhdeksi vuodeksi. Oppivelvollinen ei- oppivelvollisen opiskelijan • yksilöitävä toimenpiteeseen johtava teko valittamalla hallinto-oikeuteen siten
kirjallisen varoituksen saatuaan. voidaan erottaa enintään kolmeksi erottamisesta  yli kolmen • opiskelijaa kuultava kuin hallintolainkäyttölaissa säädetään 

kuukaudeksi. kuukauden ajaksi ja aina • alaikäisen huoltajalle varattava tilaisuus tulla kuulluksi 14 päivän kuluessa siitä,
(kurinpitotoimi) oppivelvollisen opiskelijan • hankittava tarpeellinen muu selvitys kun päätös annettu tiedoksi opiskelijalle.

määräaikaisesta erottamisesta. Annetaan kirjallinen päätös.
Rehtori voi päättää Rehtori laatii opiskelijan kanssa suunnitelman 
ei-oppivelvollisen erottamisesta oppivelvollisuuden suorittamisesta määräaikaisen 
alle kolmeksi kuukaudeksi. erottamisen aikana ja tiedottaa tästä huoltajalle.

Opiskelija häiritsee opetusta Määräys poistua luokkahuoneesta Oppitunnin opettaja. Luokasta poistanut opettaja kirjaa tiedot Ei muutoksenhakuoikeutta
luokassa tai muussa oppimis- jäljellä olevan oppitunnin ajaksi. opiskelijan Wilmaan Kurinpitotoimet-lomakkeelle ja
ympäristössä (kurinpitotoimi) ilmoittaa asiasta Wilma-viestillä alaikäisen opiskelijan

huoltajalle.
Opiskelija häiritsee opetusta Määräys poistua koulun tilaisuudesta Tilaisuudessa läsnä oleva Tilaisuudesta poistanut opettaja/rehtori Ei muutoksenhakuoikeutta
koulun tilaisuudessa tai koulun alueelta. opettaja tai rehtori kirjaa tiedot opiskelijan Wilmaan 

(kurinpitotoimi) Kurinpitotoimet-lomakkeelle ja ilmoittaa asiasta
Wilma-viestillä alaikäisen opiskelijan huoltajalle.

Opiskelija ei noudata Vastarintaa tekevän opiskelijan Opettaja ja rehtori yhdessä Tilaisuudesta poistanut opettaja/rehtori Ei muutoksenhakuoikeutta
poistumismääräystä poistaminen luokasta, koulun tilaisuudesta tai kumpikin erikseen. kirjaa Wilman Kurinpitotoimet-lomakkeelle ja 

tai alueelta tarvittavin voimakeinoin. ilmoittaa asiasta Wilma-viestillä alaikäisen
Voimankäyttövälineiden käyttö on kielletty. opiskelijan huoltajalle. Voimakeinoja 
(kurinpitotoimi) käyttäneen opettajan tai rehtorin on annettava 

kirjallinen selvitys tapahtuneesta esimiehelleen.
Opiskelija käyttäytyy uhkaavasti tai Opiskelijan opetukseen osallistumisen Rehtori Rehtori kirjaa tiedot opiskelijan Wilmaan Ei muutoksenhakuoikeutta
väkivaltaisesti ja on vaara, että epääminen enintään kolmeksi työpäiväksi Kurinpitotoimet-lomakkeelle ja ilmoittaa asiasta
jonkun muun turvallisuus (kurinpitotoimi) Wilma-viestillä alaikäisen opiskelijan huoltajalle. Rehtori 
oppilaitoksessa kärsii järjestää opiskelijalle mahdollisuuden keskustella
tai opetus tai muu toiminta kuraattorin kanssa ja laatii opiskelijan kanssa suunnitelman
vaikeutuu tästä syystä tuesta opetuksen epäämisen aikana ja opetukseen
kohtuuttomasti. palaamiseksi. Tarvittaessa rehtori ilmoittaa

opetuksen epäämisestä etsivälle nuorisotyöntekijälle.
Opiskelija tuo kouluun tai koulun Pyydetään opiskelijaa luovuttamaan Opettaja ja rehtori yhdessä Esineen/aineen haltuunottanut opettaja/rehtori Ei muutoksenhakuoikeutta
järjestämään toimintaan esineen kielletty esine/aine opettajalle/rehtorille. tai kumpikin erikseen. kirjaa tiedot opiskelijan Wilmaan Kurinpitotoimet
tai ainetta, jonka hallussapito on Kielletyn esineen/aineen haltuunottaminen mahdollisimman pian ja ilmoittaa asiasta
muussa laissa kielletty tai jolla tarvittaessa voimakeinoja käyttäen, jos Wilma-viestillä alaikäisen opiskelijan huoltajalle.
voidaan vaarantaa turvallisuutta, opiskelija tekee vastarintaa.
vahingoittaa omaisuutta ja Voimankäyttövälineiden käyttö on kielletty.
jonka hallussapidolle ei ole Haltuunotetut tavarat luovutetaan työpäivän
hyväksyttävää syytä. jälkeen alaikäisen opiskelijan huoltajalle ja

täysi-ikäiselle opiskelijalle.  Laittomat esineet/
aineet luovutetaan poliisille.

Opiskelija tuo kouluun tai koulun Opiskelijan tavaroiden, lokerikon sekä Opettaja ja rehtori yhdessä Tarkastuksen tehnyt opettaja/rehtori kirjaa Ei muutoksenhakuoikeutta
järjestämään toimintaan esineen päällisin puolin vaatteiden tarkastaminen. tai kumpikin erikseen. tiedot opiskelijan Wilmaan Kurinpitotoimet-lomakkeelle
tai ainetta, jonka hallussapito on Opiskelijalle ilmoitetaan ennen tarkastusta mahdollisimman pian ja ilmoittaa asiasta Wilma-viestillä
muussa laissa kielletty tai jolla tarkastuksen syy ja tarkastus tehdään alaikäisen opiskelijan huoltajalle.
voidaan vaarantaa turvallisuutta, turvallisesti ja hienotunteisesti. Tarkastaja
vahingoittaa omaisuutta ja on samaa sukupuolta opiskelijan kanssa ja 
jonka hallussapidolle ei ole läsnä on toinen henkilökuntaan kuuluva,
hyväksyttävää syytä eikä joka opiskelijan pyynnöstä on hänen 
luovuta sitä opettajalle/rehtorille. valitsemansa.

Kaikissa kurinpitotoimien käyttötilanteissa noudatetaan hyvää hallintoa ja yleisiä oikeusturvaperiaatteita, joita ovat yhdenvertaisuus, tarkoitussidonnaisuus, puolueettomuus ja luottamuksensuoja.
Kurinpitotoimia harkittaessa otetaan huomioon teon laatu sekä opiskelijan ikä ja kehitystaso. Henkilökunnalle tiedotetaan kurinpitokeinoista ja järjestetään tarvittava perehdytys. 
Koulu tiedottaa järjestyssäännöistä ja kurinpitotoimista ryhmänohjauksessa, Wilman tiedotteissa ja opinto-oppaassa. Suunnitelman toteutumista seurataan ja vaikuttavuutta arvioidaan 
yhteisöllisessä opiskeluhuoltoryhmässä. Kaikilla opiskelijoilla on ollut mahdollisuus kertoa mielipiteensä tästä suunnitelmasta nimettömässä sähköisessä kyselyssä syyskuussa 2022 ennen tämän suunnitelman hyväksymistä.
Suunnitelma on käsitelty opettajainkokouksessa ja yhteisöllisessä opiskeluhuoltoryhmässä.
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